

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo



Leonardo Oggioni Cavalcanti de Mirando Defensor Público Geral

Phelipe França Vieira Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt Corregedora Geral

Alley Almeida Coelho

Vivian Silva de Almeida Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo Coordenador de Direito Penal e Execução Penal

Fábio Ribeiro Bittencourt Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias Coordenador da Infância e Juventude Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda

(Presidente do Conselho)

Phelipe França Vieira Lívia Souza Bittencourt Robert Ursini dos Santos Pedro Pessoa Temer Bruno Danorato Cruz Luiz Cesar Coelho Costa Helio Antunes Carlos Samantha Pires Coelho Ricardo Willian Parteli Rosa Rafael Miguel Delfino Leonardo Gomes Carvalho Marcello Paiva de Mello Mauro Ferreira

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES - CEP 29010-520 - www.defensoria.es.gov.br

PORTARIA DPES Nº. 270, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso de suas atribuições legais, assinou o seguinte ato:

PLANTÃO JUDICIÁRIO MAIO 2016

DATA	DEFENSOR PÚBLICO	LOCAL	HORÁRIO	CÍVEL E CRIMINAL
21/05	Dra. Maria Isabel Leão Barbalho	Centro de Triagem de Viana	09 às 15h	Criminal
27/05	Dr. Giuliano Monjardim Valls Piccin	Centro de Triagem de Viana	12 às 18h	Criminal

Permuta dos Defensores Públicos: Dr. Giuliano Monjardim Valls Piccin (21/07/2016) e Dra. Maria Isabel Leão Barbalho (27/05/2016), referente às Portarias DPES nº 100 e 218 publicadas no DIO dos dias 24/02/2016 e 20/04/2016, respectivamente.

DR. LEONARDO OGGIONI C. DE MIRANDA DEFENSOR PÚBLICO GERAL

TELEFONE DO PLANTÃO JUDICIÁRIO: 3255-3135(CTV)

Protocolo 232399

- AVISO CORREGEDORIA GERAL Nº 008/2016 -

A CORREGEDORA GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Complementar Federal nº. 80/94 e a Lei Complementar Estadual nº. 55/94:

FAZ SABER a todos quantos o presente aviso virem ou dele conhecimento, serão instaladas e realizadas CORREIÇÕES ORDINÁRIAS NAS **DEFENSORIAS DE LINHARES,** no período de 09 a 13 de maio de 2016, a partir das 11h00, nos termos do art. 105, inc. I; art. 133, inc. I, ambos da LC federal nº 80/94; e art. 8°, inc. II, da LC estadual nº 55/94, e para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, serventuários, demais autoridades, assistidos e interessados em geral, oportunidade em que, além da fiscalização da regularidade do serviço, da atividade funcional e da conduta pública dos Defensores Públicos, também serão recebidas quaisquer informações sobre o

serviço prestado pela Instituição.

Vitória, 29 de abril de 2016. **LÍVIA SOUZA BITTENCOURT**

- Defensora Pública Corregedora Geral -

Protocolo 232436

PORTARIA DPES Nº 236, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições que lhe confere a lei complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria DPES nº 564, de 20 de julho de 2015, que designou o Defensor Público, **Dr. Bruno Pereira de Medeiros,** para responder como Coordenador do Núcleo de Atendimento da Defensoria Pública de Santa Teresa.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 29 de Abril de 2016. Leonardo Oggioni C. de Miranda

Defensor Público Geral do Estado do Espírito Santo **Protocolo 232501**

PORTARIA DPES Nº. 237, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe confere a lei complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar parcialmente a portaria DPES n 521, de 20 de julho de 2015, no que se refere a designação da Defensora Pública, **Dra. Keyla Marconi da Rocha Leita,** para atuar na 1ª Defensoria Criminal do Júri de Cariacica e, por cumulação, na 4ª Defensoria de Atendimento Inicial Cível de Cariacica.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 29 de Abril de 2016.

Leonardo Oggioni C. de Miranda

Defensor Público Geral do Estado do Espírito Santo

Protocolo 232502

PORTARIA DPES Nº. 239, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe confere a lei complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria DPES nº 828, de 15 de dezembro de 2014 e a Portaria nº 610, de 03 de agosto de 2015, que designou o Defensor Público, **Dr. Renzo Gama Soares**, para atuar na 1ª Defensoria Criminal do Júri de Cariacica.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 29 de Abril de 2016.

Leonardo Oggioni C. de Miranda

Defensor Público Geral do Estado do Espírito Santo **Protocolo 232506**

PORTARIA DPES Nº. 240, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe confere a lei complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar parcialmente a Portaria DPES nº 478, de 29 de julho de 2015, no que se refere à designação do Defensor Público, Dr. Pedro Paulo Leitão de Souza Coelho, para atuação exclusiva no Núcleo Especializado de Solução Extrajudicial de Conflitos e Triagem.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 29 de Abril de 2016.

Leonardo Oggioni C. de Miranda

Defensor Público Geral do Estado do Espírito Santo

Protocolo 232507

PORTARIA DPES Nº. 241, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe confere a lei complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar parcialmente a portaria DPES nº 521, de 20 de julho de 2015, no que se refere a designação da Defensora Pública, Dra. Adriana Peres Marques dos Santos, para atuar na 2ª Defensoria Criminal de Linhares

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 29 de Abril de 2016.

Leonardo Oggioni C. de Miranda

Defensor Público Geral do Estado do Espírito Santo **Protocolo 232509**

PORTARIA DPES Nº 242, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria DPES nº 075, de 05 de fevereiro de 2016, que designou a Defensora Pública, **Dra. Priscila Ferreira Marques,** para atuar na 2ª Defensoria de Família, Órfãos e Sucessões de Linhares.